

平成19年3月期 決算に関する補足資料

四半期ごとの業績の推移

1. 決算概要

平成19年3月期(連結)

項目	第1四半期 (18年4月～18年6月)	第2四半期 (18年7月～18年9月)	第3四半期 (18年10月～18年12月)	第4四半期 (19年1月～19年3月)
売上高	百万円 8,966	百万円 6,565	百万円 6,817	百万円 6,558
売上総利益	4,451	2,380	3,023	2,823
営業利益	△ 114	△ 1,358	△ 132	37
経常利益	△ 137	△ 1,382	△ 164	25
税金等調整前当期純利益	51	△ 1,538	△ 261	△ 41
当期純利益	11	△ 1,590	△ 284	△ 66

平成18年3月期(連結)

項目	第1四半期 (17年4月～17年6月)	第2四半期 (17年7月～17年9月)	第3四半期 (17年10月～17年12月)	第4四半期 (18年1月～18年3月)
売上高	百万円 11,628	百万円 8,920	百万円 8,344	百万円 7,616
売上総利益	6,005	3,776	3,495	3,183
営業利益	404	△ 1,228	△ 1,226	△ 1,331
経常利益	407	△ 1,247	△ 1,257	△ 1,381
税金等調整前当期純利益	399	△ 1,606	△ 1,239	△ 1,657
当期純利益	357	△ 1,650	△ 1,275	△ 1,684

平成19年3月期(単体)

項目	第1四半期 (18年4月～18年6月)	第2四半期 (18年7月～18年9月)	第3四半期 (18年10月～18年12月)	第4四半期 (19年1月～19年3月)
売上高	百万円 8,488	百万円 6,218	百万円 6,366	百万円 6,384
売上総利益	4,349	2,322	2,967	2,780
営業利益	△ 122	△ 1,342	△ 102	70
経常利益	△ 154	△ 1,371	△ 157	33
税引前当期純利益	34	△ 1,516	△ 254	△ 32
当期純利益	6	△ 1,543	△ 277	△ 50

平成18年3月期(単体)

項目	第1四半期 (17年4月～17年6月)	第2四半期 (17年7月～17年9月)	第3四半期 (17年10月～17年12月)	第4四半期 (18年1月～18年3月)
売上高	百万円 11,179	百万円 8,595	百万円 8,050	百万円 7,206
売上総利益	5,868	3,648	3,395	3,087
営業利益	370	△ 1,261	△ 1,239	△ 1,336
経常利益	384	△ 1,292	△ 1,281	△ 1,390
税引前当期純利益	380	△ 1,652	△ 1,262	△ 1,708
当期純利益	352	△ 1,683	△ 1,291	△ 1,732

2. 事業の種類別セグメント情報

平成19年3月期(連結)

(単位：千円)

		第1四半期 (18年4月～18年6月)	第2四半期 (18年7月～18年9月)	第3四半期 (18年10月～18年12月)	第4四半期 (19年1月～19年3月)
HS事業部門	売上高及び営業利益 売上高				
	(1)外部顧客に 対する売上高	5,251,140	3,223,983	3,252,737	3,477,360
	(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—
	計	5,251,140	3,223,983	3,252,737	3,477,360
	営業費用	4,356,726	3,305,247	2,853,903	2,697,196
	営業利益 又は営業損失(△)	894,414	△ 81,263	398,834	780,164
ES事業部門	売上高及び営業利益 売上高				
	(1)外部顧客に 対する売上高	1,226,282	985,878	941,873	936,907
	(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—
	計	1,226,282	985,878	941,873	936,907
	営業費用	1,269,009	1,117,322	987,318	927,976
	営業利益 又は営業損失(△)	△ 42,727	△ 131,443	△ 45,445	8,931
環境資源開 発事業部門	売上高及び営業利益 売上高				
	(1)外部顧客に 対する売上高	2,489,461	2,355,729	2,623,025	2,144,107
	(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	272	537	247	149
	計	2,489,733	2,356,267	2,623,272	2,144,256
	営業費用	2,712,861	2,846,504	2,570,597	2,397,441
	営業利益 又は営業損失(△)	△ 223,127	△ 490,237	52,675	△ 253,185
消去 又は全社	売上高及び営業利益 売上高				
	(1)外部顧客に 対する売上高	—	—	—	—
	(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	△ 272	△ 537	△ 247	△ 149
	計	△ 272	△ 537	△ 247	△ 149
	営業費用	743,181	655,018	538,753	497,784
	営業利益 又は営業損失(△)	△ 743,453	△ 655,555	△ 539,001	△ 497,933
連結	売上高及び営業利益 売上高				
	(1)外部顧客に 対する売上高	8,966,884	6,565,591	6,817,635	6,558,375
	(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—
	計	8,966,884	6,565,591	6,817,635	6,558,375
	営業費用	9,081,778	7,924,092	6,950,572	6,520,399
	営業利益 又は営業損失(△)	△ 114,893	△ 1,358,500	△ 132,937	37,976

平成18年3月期(連結)

(単位：千円)

		第1四半期 (17年4月～17年6月)	第2四半期 (17年7月～17年9月)	第3四半期 (17年10月～17年12月)	第4四半期 (18年1月～18年3月)
HS事業部門	売上高及び営業利益 売上高				
	(1)外部顧客に 対する売上高	7,534,419	5,012,444	4,422,167	3,936,237
	(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—
	計	7,534,419	5,012,444	4,422,167	3,936,237
	営業費用	5,843,849	4,947,004	4,492,939	4,069,119
	営業利益 又は営業損失(△)	1,690,570	65,440	△ 70,771	△ 132,881
ES事業部門	売上高及び営業利益 売上高				
	(1)外部顧客に 対する売上高	1,509,886	1,373,542	1,264,023	1,258,697
	(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—
	計	1,509,886	1,373,542	1,264,023	1,258,697
	営業費用	1,501,345	1,421,018	1,386,377	1,358,147
	営業利益 又は営業損失(△)	8,541	△ 47,476	△ 122,354	△ 99,449
環境資源開 発事業部門	売上高及び営業利益 売上高				
	(1)外部顧客に 対する売上高	2,584,137	2,534,237	2,657,901	2,421,929
	(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	58	179	317	240
	計	2,584,196	2,534,416	2,658,218	2,422,169
	営業費用	3,074,176	3,012,379	2,960,365	2,753,249
	営業利益 又は営業損失(△)	△ 489,980	△ 477,963	△ 302,146	△ 331,080
消去 又は全社	売上高及び営業利益 売上高				
	(1)外部顧客に 対する売上高	—	—	—	—
	(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	△ 58	△ 179	△ 317	△ 240
	計	△ 58	△ 179	△ 317	△ 240
	営業費用	805,072	768,762	731,095	767,697
	営業利益 又は営業損失(△)	△ 805,130	△ 768,941	△ 731,412	△ 767,937
連結	売上高及び営業利益 売上高				
	(1)外部顧客に 対する売上高	11,628,444	8,920,224	8,344,093	7,616,864
	(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—
	計	11,628,444	8,920,224	8,344,093	7,616,864
	営業費用	11,224,443	10,149,165	9,570,778	8,948,213
	営業利益 又は営業損失(△)	△ 404,001	△ 1,228,940	△ 1,226,685	△ 1,331,348